
令和 7年 4月吉日 
連携医療機関 各位 

  愛知県厚生農業協同組合連合会 豊田厚生病院 
地域医療福祉連携部長   金子 鎮二 

 地域医療連携課長    勝野 知子 
皮膚・排泄ケア認定看護師   福岡 沙織 

 

豊田厚生病院看護技術研修会 

こんなときどうする？ 
～ストマ管理の基本とトラブル対応～ 

 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は地域医療連携に格別の
ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて当院は、地域連携の推進及び地域の医療従事者等の知識や技術の向上に資するため、

地域の医療従事者等に向けた勉強会等を、年間を通して開催しております。 
今回は看護職の方々を対象に、ストマについての講義と対応方法を演習していただく研

修を、下記のとおり開催いたします。 
一緒に勉強しませんか？多数のご参加をお持ちしております。    敬白 

日時：令和 7年 7月 17日（木）14：00～15：30 
対象：連携医療機関に勤務している看護職  

参加費：無料 

募集人数：各 20名 
締切：7月 4日（金）（定員になり次第締め切らせていただきます） 

場所：豊田厚生病院 2階 第 1会議室 

内容：ストマについての看護技術研修会です。 
   認定看護師が講義し、その後質疑応答の時間を設けます。 
お願い：両日、1施設より参加は 2名までとさせていただきます。 

受講が確定されてからの開催直前のキャンセルはお控え願います。やむを得ず参加
が困難になった場合は、早めにご連絡いただくか、代理の方のご参加をお願いいた
します。 

お申込み・お問い合わせ先： 〒470-0396 豊田市浄水町伊保原 500-1 
豊田厚生病院 地域医療連携課 勝野知子 

TEL:0565-43-5077  FAX:0565-43-5030 
 
 



お申込 FAX№（0565）43-5030 締切7月 4日（金） 

豊田厚生病院 看護技術研修会 
こんなときどうする？ 

～ストマ管理の基本とトラブル対応～ 
 

参加申込書 
機関名                     担当者        

電話（   ）  －      FAX（   ）  －      

研修会当日に繋がる電話   （   ）  －         

 
令和 7年 7月 17日（木）14：00～15：30 

出席者のお名前 職種 
フリガナ  

 お名前  

フリガナ  
 お名前  

お願い：両日、1施設より参加は 2名までとさせていただきます。 
受講が確定されてからの開催直前のキャンセルはお控え願います。やむを得ず参加
が困難になった場合は、早めにご連絡いただくか、代理の方のご参加をお願いいた
します。 

お申込み・お問い合わせ先： 〒470-0396 豊田市浄水町伊保原 500-1 
豊田厚生病院 地域医療連携課 勝野知子 

TEL:0565-43-5077  FAX:0565-43-5030 



令和 7年 4月吉日 
連携医療機関 各位 

  愛知県厚生農業協同組合連合会 豊田厚生病院 
地域医療福祉連携部長   金子 鎮二 

 地域医療連携課長    勝野 知子 
皮膚・排泄ケア認定看護師   福岡 沙織 

 

豊田厚生病院看護技術研修会 

褥瘡予防と褥瘡治療に欠かせない看護ケア 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は地域医療連携に格別の
ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて当院は、地域連携の推進及び地域の医療従事者等の知識や技術の向上に資するため、

地域の医療従事者等に向けた勉強会等を、年間を通して開催しております。 
今回は看護職の方々を対象に、褥瘡についての講義と対応方法を演習していただく研修

を、下記のとおり開催いたします。 
一緒に勉強しませんか？多数のご参加をお持ちしております。    敬白 

日時：①令和 7年 5月 29日（木）14：00～15：30 
②令和 7年 7月 10日（木）14：00～15：30 

対象：連携医療機関に勤務している看護職  

参加費：無料 

募集人数：各 20名 
締切：5月 23日（金）（定員になり次第締め切らせていただきます） 

場所：豊田厚生病院 2階 ①講義室 C ②第 1会議室 

内容：褥瘡についての看護技術研修会です。 
   認定看護師が講義し、その後質疑応答の時間を設けます。 
お願い：両日、1施設より参加は 2名までとさせていただきます。 

受講が確定されてからの開催直前のキャンセルはお控え願います。やむを得ず参加
が困難になった場合は、早めにご連絡いただくか、代理の方のご参加をお願いいた
します。 

お申込み・お問い合わせ先： 〒470-0396 豊田市浄水町伊保原 500-1 
豊田厚生病院 地域医療連携課 勝野知子 

TEL:0565-43-5077  FAX:0565-43-5030 
 
 



お申込 FAX№（0565）43-5030 締切5月 23日（金） 

豊田厚生病院 看護技術研修会 
褥瘡予防と褥瘡治療に欠かせない看護ケア 

参加申込書 
機関名                     担当者        

電話（   ）  －      FAX（   ）  －      

研修会当日に繋がる電話   （   ）  －         

令和 7年 5月 29日（木）14：00～15：30 
出席者のお名前 職種 

フリガナ  
 お名前  

フリガナ  
 お名前  

 
②令和 7年 7月 10日（木）14：00～15：30 

出席者のお名前 職種 
フリガナ  

 お名前  

フリガナ  
 お名前  

お願い：両日、1施設より参加は 2名までとさせていただきます。 
受講が確定されてからの開催直前のキャンセルはお控え願います。やむを得ず参加
が困難になった場合は、早めにご連絡いただくか、代理の方のご参加をお願いいた
します。 

お申込み・お問い合わせ先： 〒470-0396 豊田市浄水町伊保原 500-1 
豊田厚生病院 地域医療連携課 勝野知子 

TEL:0565-43-5077  FAX:0565-43-5030 



講義室（講堂）・会議室・多目的室 案内図 外部案内用

会議室・講義室へは、エントランスホール右手の
エレベーターまたは階段にて２階までお越しください。

浄水駅より地下連絡通路を通って来られる方は、当院の
地下1階に着きますので、エレベーターにて直接２階へお越
いただけます。

上記会場以外で開催する場合もございます。事前の案内をご確認ください。
ご不明な点がございましたら、２階事務管理室までお尋ねください。

出入口開閉時間のご案内
■正面出入口・地下連絡通路出入口

　平日　　　　　7：30～17：30
　第1・3土曜日　7：30～13：30

　上記以外の時間帯は時間外出入口を
　ご利用ください。

駐車場料金のご案内
■会議等に出席される方は、現地
　受付にて無料処理をいたします。

携帯電話のご使用について
■携帯電話はマナーモードにて携帯
　いただけます。

■外来では、廊下など通行の妨げと
　なる場所でのご使用は、危険です
　のでご遠慮いただいております。

■携帯電話使用禁止区域は、安全確保
　のため、表示に従い、電源をお切り
　いただきますようお願いいたします。

敷地内全面禁煙について
■受動喫煙防止の観点から、敷地内
　全面禁煙となっております。

吹抜

健康管理センター

吹抜

多目的室

地域医療福祉連携部

理容室
医事課

休憩コーナー
レストラン

コンビニ

地下１階　地下連絡通路

浄水駅

中央採血室

採尿
トイレ

光庭

ＪＡ・とよしん
キャッシュ
コーナー

薬剤部

受
付

外科

整形外科

形成外科

脳神経外科

麻酔科

時間外出入口 正面出入口

受付

第１

第２

第３

第４
ＡＢＣ

内線電話番号
講義室Ａ   2150

講義室Ｂ   2160

講義室Ｃ   2170

第1会議室 2110

第2会議室 2120

第3会議室 2130

多目的室   1087

P-000008.企画課.2018/7

講義講義室（講堂）（講堂）講義室（講堂）
会議室会議室会議室

術前
検査
センター

KIKAKU4
テキストボックス


	★褥瘡案内表
	250122_kensyu.pdf
	【資料2】院外案内・申込書（連携医療機関用）
	【資料2】講義室（講堂）・会議室・多目的室案内図（外部案内用）2023.1





